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Yrkande om – Revidering av Ö-dialogens 
arbetsordning 

Förslag till beslut 
I nämnden för demokrati och medborgarservice: 

• Nämnden för demokrati och medborgarservice ger förvaltningen i uppdrag att 
senast under Februari månad år 2024 inkomma med ett reviderat förslag till 
arbetsordning för Ö-dialogen. 

• Nämnden för demokrati och medborgarservice ger förvaltningen i uppdrag att i 
det reviderade förslaget tydliggöra vice ordförandens roll i Ö-dialogen. 

• Nämnden för demokrati och medborgarservice ger förvaltningen i uppdrag att i 
det reviderade förslaget förtydliga arbetsgången inför fastställande av 
dagordningen i Ö-dialogen. 

Yrkandet 
Ö-dialogen är ett rådgivande forum för dialog och informationsutbyte mellan företrädare 
för befolkningen i södra skärgården och politiker i Göteborgs Stad. I rådet finns 23 
representanter från de olika öarna, samt 7 politiker, varav 4 utses av nämnden för 
Demokrati och medborgarservice.   

Den 23 november 2022 §115 så beslutade nämnden för Demokrati och medborgarservice 
att anta en ny arbetsordning för Ö-dialogen. På samma möte gav också nämnden 
förvaltningen i uppdrag att utvärdera Ö-dialogens arbetsordning inför ö-representanternas 
nya mandatperiod 2025. 

Den nya arbetsordningen angav att en ordförande ska leda arbetet, men också att en vice 
ordförande ska utses. Tanken är att vice ordförande ska bistå i hanteringen av den 
omfattande mängden ärenden och att det ska finnas en beredskap vi sjukdom eller 
likande, men uppgifterna för vice ordförande är inte närmare preciserade i 
arbetsordningen. 

Vi noterar nu att vice ordföranden inte har involverats i arbetet som önskat samt att 
många representanter från öarna har synpunkter på arbetsgången inför fastställandet av 
dagordningen.  

Ö-bornas förtroende för Ö-dialogen riskerar i längden att urholkas. I det fall ordförande 
skulle bli oförmögen att utföra sin uppgift så är det omöjligt för vice ordförande under 
rådande omständigheter att i rimlig tid gå in och ersätta. Vi anser därför att revideringen 
av Ö-dialogens arbetsordning inte kan vänta till 2025, utan bör påskyndas och fokusera 
särskilt på hur vice ordföranden kan involveras i arbetet samt på arbetsgången inför 
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fastställande av dagordning. Ett nytt förslag ska presenteras för nämnden första 
nämndmötet 2024 för ett beslut. 
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